



Folketingets Erhvervsudvalg

ERHVERVS MINISTEREN

12. juni 2020

Besvarelse af spørgsmål 301 alm. del stillet af udvalget den 18. maj 2020 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten Messerschmidt (DF).

ERHVERVS MINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Hvad vil ministeren gøre for at sikre klarhed for virksomheder som Esrum Kloster & Møllegård, som har en varierende omsætning og dermed også et varierende forhold mellem det statslige driftstilskud og den samlede omsætning, og hvor virksomheden risikerer at falde ned mellem de to lønkompositions-hjælpepakker fra hhv. Erhvervsstyrelsen og Kulturministeriet, henset til at Erhvervsstyrelsens hjælpepakke er betinget af, at organisationen har en omsætning, hvor driftstilskuddet udgør mindre end 50 pct. og Kulturministeriets hjælpepakke er målrettet institutioner, hvor driftstilskuddet er større end 50 pct. af organisationens samlede omsætning, og hvordan vil ministeren tage højde for konkrete udfordringer, som f.eks. Esrum Kloster har, hvor de seneste regnskabsår ikke har været normale, da virksomheden i 2017 bestod af en kulturinstitution og en socialøkonomisk virksomhed og 2018 er det år, der kommer tættest på det, virksomheden sigter på at blive og 2018-tallene er dermed mest retvisende, idet virksomheden i 2019 var lukket ned?

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr. 10 09 24 85

EAN nr. 5798000026001

em@em.dk

www.em.dk

Svar:

Den midlertidig lønkompositionsordning for fyringstruede medarbejdere er aftalt mellem regeringen og arbejdsmarkedets parter. På baggrund af aftalen har regeringen og Folketingets partier aftalt, at foreninger, selvejende institutioner og fonde m.v., hvor offentlig tilskud til drift udgør halvdelen eller mere af institutionens ordinære driftsudgifter, vil kunne søge lønkomposition svarende til Treparts-lønkompositionsordningen.

En samlet omsætning med et varierende forhold mellem kommerciel omsætning og offentlige tilskud er ikke en hindring for kompensation for lønudgifter. Det gælder for såvel ansøgere for hvem, offentlige tilskud til drift udgør mindre end halvdelen af de ordinære driftsudgifter og ansøgere for hvem, offentlige tilskud til drift udgør halvdelen eller mere af de ordinære driftsudgifter. Tilsvarende gælder det for begge målgrupper, at det ikke er en hindring for kompensation for lønudgifter, at seneste årsregnskab ikke giver et retvisende sammenligningsgrundlag. I tilrettelæggelsen af lønkompositionsordningen, herunder i udvidelsen af ordningens målgruppe, er der taget højde for denne slags forhold.

For så vidt angår den administrative håndtering af lønkomensation til de respektive målgrupper er de administrerende ministerier, herunder Kulturministeriet og Erhvervsministeriet, i tæt kontakt for at sikre sammenhæng i sagsbehandlingen og bl.a. med henblik på håndtering af ansøgninger rettet til den forkerte myndighed og vejledning af potentielle ansøgere.

Med venlig hilsen

Simon Kollerup